
SEXTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 201214 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357007

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 005/2012 - SEMED
A Secretaria Municipal de Educação comunica o resultado do 
PP005/2012, destinado a Contratação de serviços de Locação 
de Veículos e embarcações para atender as necessidades 
administrativas e às atividades de supervisão escolar da SEMED. 
Tendo como vencedoras as empresas: Via Aluguel de Veículos 
Ltda-Epp nos itens: 01, 02, 03 E 04; Jotadel Indústria Comercio 
e Navegação Ltda-Epp, nos itens: 05.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 005/2012 – SEMED

FINALIDADE: Contratação de serviços de Locação de Veículos 
e embarcações para atender as necessidades administrativas 
e às atividades de supervisão escolar da SEMED. Vigência: 
01/03/2012 a 31/12/2012.
#Contrato nº053/2012. PP 005/2012 Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto / Via Aluguel de Veículos Ltda-
Epp. Valor Total: R$-399.550,00 (Trezentos e noventa e nove 
mil, quinhentos e cinquenta reais).
#Contrato nº054/2012. PP 005/2012 Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto /Jotadel Indústria Comercio e 
Navegação Ltda-Epp. Valor Total: R$-113.000,00 (Cento e treze 
mil reais).

Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretária Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357010

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RETIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação comunica a retifi cação da 
publicação realizada no dia 16/03/2012 no DOE Nº32.118. 
Nº da Publicação: 353854. Extrato de Contrato nº028/2012 
PP004/2012. Onde se lê: Valor Mensal: R$-41311,00 (Quarenta 
e um mil e trezentos e onze reais). Leia-se: Valor Mensal: R$-
40.400,00 (Quarenta mil e quatrocentos reais)

Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretária Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357013

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PP 014-PMO/2012-CPL
A Prefeitura Municipal de Oriximiná torna público que às 10h00min 
do dia 03 de abril de 2012, na Sala de Reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, sito, a Rua Barão do Rio Branco, 2336 
– Centro - Oriximiná – PA, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo “Menor Preço” para contratação de 
serviços de Comunicação, Publicidade, Propaganda e Eventos. 
O Edital poderá ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 
50,00.

Oriximiná - Pará, em 22 de março de 2012.
JOÃO ELIAS DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357049

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
O Fundo M. de Educação/FUNDEB publica Pregão P. 9/2012-
0026, abertura 04/04/12 às 9hs, sede do Executivo Rua 15 
de Novembro, nº 520. Objeto: fornecimento de material de 
limpeza, expediente, gêneros alimentícios, utensílios domésticos 
e gás de cozinha a serem utilizados na manutenção do ensino 
fundamental e infantil, Secretaria de educação, Programa EJA e 
Programa PDDE.
O Fundo M. de Saúde publica Pregão P. 9/2012-0027, abertura 
04/04/12 às 15hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro, nº 
520. Objeto: Fornecimento de material de construção a serem 
utilizados na manutenção do Hospital Municipal, Secretaria de 
Saúde, Posto de Saúde e Setor de Epidemiologia. Fone (93) 
3532-2932. Uruará/Pa. 22/03/12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357105

Extrato de Dispensa de Licitação. Dispensa de Licitação 
nº 220301/2012/SEGAF. Objeto: Planejamento, organização 
e execução de concurso público para o preenchimento de vagas 
ofertados pela Prefeitura Municipal de Portel, que se realizará 
por meio do estabelecimento de vínculo de cooperação entre as 

partes. Contratado: Instituto de Desenvolvimento Social Ágata. 
Valor: Sem ônus para a Administração Pública. Fundamento 
Legal: art. 24, incisos II e XXIV, da Lei nº 8.666/93 e suas 
ulteriores alterações. 

Pedro Rodrigues Barbosa 
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357106

Extrato Ata Registro de Preços. A Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri no uso de suas atribuições legais torna público aos 
interessados o extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial nº. 014/2012 PMI – PP-SRP que teve como objetivo 
a Contratação de empresa especializada para prestar Serviços 
Funerários, com fornecimento de urna mortuária e serviço de 
traslado, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos, celebrada entre Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri, e: JOMAVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS 
E COM. DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Os Itens foram 
Homologados nos valores de: item 01- R$ 800,00; item 02- R$ 
700,00; item 03- R$ 320,00; item 04- R$ 180,00; item 05- R$ 
300,00; item- 06 R$ 140,00 e item 07- R$ 450,00. A ata de Registro 
emitida no dia 20 de março de 2012 está disponível na prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri. Para interessados na “carona”.
Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº. 
009/2012 PMI – PP-SRP que teve como objetivo a Aquisição 
de ferramentas e Acessórios de utilidade e peças para motores 
marítimos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos, celebrada entre Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri, e: OSCARLINO GOMES CORRÊA-EP os 
lotes foram Homologados nos valores de: lote 01- R$ 166,65; 
lote 02- R$ 153,99; lote 03- R$ 131,62; lote 04- R$ 753,36; lote 
05- R$ 150,00; item- 06 R$ 340,60 e I. G. PEÇAS LTDA-ME os 
lotes foram Homologados nos valores de: lote 07- R$ 1.136,83; 
lote 08 – R$ 8.061,48 e o lote 09 – R$ 3.256,44. A ata de Registro 
emitida no dia 19 de março de 2012 está disponível na prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri. Para interessados na “carona”.
Publique-se para que surta os efeitos legais.

Roberto Pina Oliveira - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357108

RESUMO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 003/2012-SEMAS

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2012-SEMAS, 
Menor Preço Global, com abertura para o dia 05/04/2012 às 
09:30 hs. horário de Brasília. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de motocicletas zero quilômetros, 
capacetes e licenciamentos, para atender as necessidades do 
programa Bolsa Família, conforme especifi cações completas 
constantes no anexo I do Edital. O Edital estará disponível na 
sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: 
Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações. Tucuruí(PA), 22/03/2012,

 Sidney José Vaz Rodrigues- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 357081

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2012
PROCESSO LICITATORIO Nº. 031/2012

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 04/04/2012 às 10h00min, 
(horário de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, tendo como objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Manilhas 
para Bueiros, portes em concreto armado e cimentos CP-
32. O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais informações 
nos telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br; 

 Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 043/2012
AVISO TOMADA DE PREÇO Nº.003/2012

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 09/04/2012 às 10h00min, 
(horário de Brasília), licitação sob modalidade TOMADA DE 
PREÇO, tipo menor preço por lote tendo como objeto: Reforma 
e pintura dos prédios públicos e muros das unidades 
escolares. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 – setor Oeste. Mais 
informações no telefone (94) 3424-8486/8287, e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
 Presidente da CPL.

OLÁVIO SILVA ROCHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356961

Olávio Silva Rocha, CPF: 090.35.106-97, torna público que 
requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente – PA, 
Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária, para 
sua propriedade Fazenda Flor de Rocha, que tem área total de 
719,6346 ha, localizada no município de Novo Repartimento/PA.

LUCITELMA FERREIRA ROCHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356963

Lucitelma Ferreira Rocha, CPF: 597.725.906-97, torna 
público que requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade 
pecuária, para sua propriedade Fazenda Transamazônica, que 
tem área total de 887,4089 ha, localizada no município de Novo 
Repartimento/PA.

SCHMITT E SCHNORR LTDA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356621

SCHMITT E SCHNORR LTDA – ME, empresa do ramo de 
serraria, portadora do CNPJ/MF nº 07.058.064/0001-92  e 
Inscrição Estadual nº 15.241.603-0, instalada no município de 
Santarém, do Estado do Pará, torna publico que solicitou junto 
a SEMA/PA, renovação da LO 4385/2010, através do documento 
prot. sob o nº 5400/2012 em 29/02/2012.

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355362

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-CNPJ: 
05.459.177/0001-74 – Assembléia Geral Ordinária – 
Convocação: São convidados os senhores acionistas a se reunir, 
no dia 30 de Abril de 2012, às 8:00 horas, em sua sede social, 
sito a Rodovia BR 010, Km. 1565, Município de Ulianópolis-PA, 
a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura, 
discussão e votação do Relatório da diretoria, Balanço Patrimonial 
e as demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
fi ndo em 31/12/2011; b) Outros assuntos de interesse social. 
Comunicamos que encontra-se à disposição dos acionistas na 
sede social, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 
6.404/76. Ulianópolis(PA), 19 de Março de 2012.

 (Ass.) Murilo Villela Zancaner
Presidente do Conselho de Administração

SUP. M. DOHARA LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356643

Foram extraviadas as Notas Fiscais de Entradas dos anos 2007 e 
2008 e as Notas de Saídas de nº 2301 a 3850 da empresa Sup. 
M. Dohara Ltda – IE 15.217.483-4 e CNPJ 04.115.604/0003-04 
Conf. BOP nº 00277/2012055263-9.

B. IMPORTADOS LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356718

A empresa B. IMPORTADOS LTDA. CNPJ 02.835.414/0001-
66, comunica que foram extraviadas em via pública, 02  Notas 
Fiscais Formulário Contínuo Série 1 A2 de 508242 a 508243 , ref. 
Autorização SEFA/PA AIDF nº 4106385 em: 02/02/2011.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 356840

ELETROBRAS ELETRONORTE
AVISO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A – Eletrobras 
Eletronorte, torna público que recebeu em 06/03/2012, da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, a Licença 
de Operação nº 6238/2012 com validade até 05/03/2016, para 
o Sistema de Transposição do Desnível da UHE Tucuruí – Eclusas 
de Tucuruí, localizada em Tucuruí-PA.

SILVIANI FROEHLICH
Superintendente de Meio Ambiente


